
Novinky

P C W O R L D  2 0 0 3 1 0

29

www.bbarak.cz
Máte-li rádi hudbu a především hip hop, jsou in-
ternetové stránky BBaRáK tím pravým pro vás.
Pěkně graficky zpracované, pravidelně aktualizo-
vané a velmi obsáhlé stránky – to je kombinace,
která bere vítr z plachet ostatním podobně orien-
tovaným webům. Na tomto webu najdete novin-
ky, recenze, fotoreportáže, rozhovory, informace o
živých koncertech, databázi dýdžejů z různých kou-
tů republiky, bazar všeho okolo hudby, chat, dis-
kusní fórum posluchačů hip hopu i elektronický ob-
chod se vším, co se týká tohoto druhu hudby. Jak
vidno, tento web má, ač je poměrně hodně spe-
cializovaný, širokou nabídku možností.

www.medard-online.cz
Na stránkách naleznete předpověď počasí a do-
budoucna se připravuje i předpověď koncentrací
některých znečišťujících látek (např. přízemního
ozonu). Za celým projektem stojí Ústav informa-
tiky Akademie věd ČR, kdy jádrem systému je nu-
merický předpovědní model počasí MM5 (PSU/
/NCAR) konfigurovaný pro Českou republiku. Na
stránce nenaleznete sice kolik stupňů je v tomto
okamžku právě u vás, ale dává vynikající celkový
přehled o povětrnostní situaci – venku sice mů-
že být krásně, ale na mapě jasně uvidíte, že za
dveřmi je bouřka, Grafické znázornění je vynika-
jící a mapy jsou samozřejmě animované.

www.domena.cz, www.sredo.cz
Zveřejněný ceník CZ.NICu, upravující cenu regist-
race národních domén, vyvolal spíše rozpaky. Z no-
vého ceníku NICu však jasně vyplývá, že cena do-
mén CZ pro koncové zákazníky nebude výrazně niž-
ší. Situace se nejvíce dotýká poskytovatelů hos-
tingu, kteří patří k největším technickým správcům
domén. Cílem iniciativy firem Ignum, Globe Inter-
net a Zoner software je svolání mimořádné valné
hromady. Ta by měla změnit stanovy tak, aby ce-
ník schvalovala valná hromada. Následně by se
měl projednat nový ceník, který by měl vycházet
z reálných nákladů na provoz decentralizovaného
systému správy domén. Pozadu nezůstávají ani
menší poskytovatelé webhostingu. Mnozí z nich
se sdružili pod hlavičkou Sdružení registrátorů do-
mén (SREDO) a založili vlastní web www.sre-
do.net. SREDO plánuje založit společnost, která
se stane akreditovaným registrátorem a která bu-
de nakupovat domény za velkoobchodní ceny.

1 0 P C W O R L D  2 0 0 3

28 Novinky

MMS na QUICKu
Multimediální zprávy v podobě MMS pohledni-
ce a wallpapery mohou nyní zasílat uživatelé
portálu QUICK.CZ na mobilní telefony v síti Eu-
rotelu. Na adrese mms.quick.cz je k dispozici do-
statečné portfolio fotografií, animovaných ob-
rázků a pohlednic tematicky rozdělených tak, aby
si vybral každý. Takže nyní můžete hravě ode-
slat vtipné přání k svátku svým známým či le-
chtivý obrázek kamarádovi pouze několika klik-
nutími myši  pohodlně z domova. Žádná legrace
není zadarmo, takže za odeslání jedné emem-
esky zaplatíte od 14,90 do 29,90 Kč vč. DPH. Ta-
to částka je vám vyúčtována ve vašem telefon-
ním účtu za mobil, případně odečtena z kreditu
předplacené karty GO.

A když už jsme u QUICKu, tak portál zahájil
pro své uživatele soutěž, kdy do konce roku mo-
hou každý měsíc vyhrát skútr Kentoya, kolo ne-
bo koloběžku.

www.libimseti.cz
Seznamování za pomoci internetu prožívá zlatý
věk. To si zcela jistě uvědomili provozovatelé to-
hoto serveru a provedli malou změnu v systému,
která má za cíl odlišit se v přehršli podobných
webů – na tomto „sajtu“ nepodáváte klasické in-
zeráty, ale vystavujete se na odiv zasláním své
fotografie, k níž můžete, ale nemusíte, připojit
vnímání sama sebe vyplněním charakteristik
v dotazníku a pro upřesnění doplnit krátkým tex-
tem. Nemusíte se ale pouze seznamovat, web
nabízí i možnost hodnocení vzhledu jednotlivých
uživatelů podle fotografie. Chat a diskusní fórum
jsou u tohoto typu stránek vítaným a již stan-
dardním zpestřením. Fórum má intuitivní ovládá-
ní a je založeno na osvědčeném základu progra-
mové skupiny phpBB. Chat byl optimalizován pře-
devším na rychlost přístupu, což by mělo vyho-
vovat většině uživatelů těchto stránek, i když po-
užitá grafika je tak oproti konkurenci chudší.

www.sport.cz
Internetový portál Seznam.cz a deník Právo před-
stavili nový společný projekt – sportovní server
www.sport.cz. Tento server navazuje na obdobné
zpravodajství serveru Novinky.cz a svým návštěv-
níkům bude přinášet nejnovější zprávy ze světa
domácího i zahraničního sportu, roztříděné  do té-
matických rubrik zaměřených na jednotlivá spor-
tovní odvětví jako např. fotbal, hokej, atletika, atd.,
jejichž rozsah se bude průběžně zvyšovat. Srdcem
serveru je animovaná statistická část se zpraco-
váním jednotlivých sportovních výsledků a statis-
tik, které představují nejcennější zdroj informací
pro všechny sportovní fanoušky. Tyto informace
jsou neustále aktualizovány a svým rozsahem
i zpracováním ve flashové technologii nemají na
českém internetu zatím obdobu. Obsahovou část
serveru Sport.cz zajišťuje redakční tým Novinky.cz,
který také navrhl výběr informací a způsob pre-
zentace statistik, jež jsou uživatelům k dispozici.

www.budu.cz
Web je primárně věnován fotografování a jeho
hlavním zaměřením je digitální fotografie. Z té-
to oblasti poskytuje Budu.cz informace o světo-
vých novinkách, mimo to však nabízí k přečtení
rovněž i redakční testy fotoaparátů a příslušen-
ství. Velice pěkná je fotogalerie, v níž najdete
mnohdy naprosto skvostné snímky – a nejen to,
dozvíte se také, za pomoci jakého náčiní vznikly.
I tyto stránky disponují diskusním forem, a tak si
můžete být jisti, že co nenajdete v článcích, vám
pomohou zjistit ostatní uživatelé tohoto webu.
Pokud se zajímáte i o filmovou tvorbu, nezapo-
meňte navšívit sekci Kultura, kde naleznete re-
cenze nových filmů, mnohdy s poměrně velkým
předstihem před jejich oficiálním uvedením v ki-
nech. Věnujete-li se fotografii aktivně, zcela jis-
tě se vám budou líbit také různé soutěže, které
Budu.cz pořádá.

bydleni.atlas.cz
Stránka bydleni.atlas.cz pomůže uživatelům in-
ternetu snadno se orientovat v nových trendech
bydlení, a navíc jim poradí při zařizování či opra-
vách bytů. Přijde tak vhod téměř všem, a nikdo,
kdo právě řeší otázku svého ubytování, by ji ne-
měl opomenout. Ve speciálním programu si zde
můžete nakreslit svůj byt a nanečisto pak zkou-
šet rozmístění nábytku, vyberete si domácí spo-
třebiče a techniku, vybavení domácnosti i zahra-
dy, zajímavé doplňky. Získáte informace o stav-
bě a zahradě, pojištění nebo třeba praktické ra-
dy a kontakty na řemeslníky, služby či nejrůzněj-
ší obchody. Na těchto stránkách prezentují firmy
své výrobky, a nechybí ani zajímavé čtení a sou-
těže. Na Bydleni.atlas.cz lze najít téměř vše, co
potřebujete o bydlení vědět. Službu Bydleni.at-
las.cz připravuje Atlas.cz ve spolupráci se ser-
verem www.vseprobydleni.cz.

www.akcniceny.cz
Na těchto stránkách získáte informace o speci-
álních nabídkách a slevových akcích největších
obchodních řetězců na českém trhu. Pokud jste
příznivci horečnatého nakupování, či pouze „šet-
řílci“, navštivte tyto stránky před svým nákupem
a vzhledem k tomu, že akcniceny.cz sledují ce-
nové akce takřka ve všech větších obchodních ře-
tězcích, zcela jistě nebudete zklamáni. Design
stránek je jednoduchý a přehledný, svému účelu
naprosto vyhovuje. Nově je na stránkách také
diskusní fórum, kde můžete diskutovat o různých
tématech týkajících se oblasti nakupování, sdě-
lovat si své zkušenosti a obracet se k ostatním
návštěvníkům stránek se spotřebitelskými otáz-
kami. Pravidelnou návštěvou těchto stránek zís-
káte přehled výrobků v letákových akcích vý-
znamných obchodních společností operujících na
českém trhu.

www.pcarea.org
Na českém internetu se nově objevil web o ca-
se-moddingu. Case-modding je obor, který se za-
bývá úpravami vzhledu nebo funkčnosti skříně
osobního počítače. Dosud se články zaobírající
se tímto tématem objevovaly zcela ojediněle na
ostatních serverech o počítačích, takto koncent-
rované je však nikde jinde na českém internetu
nenajdete. Vzhled těchto stránek je poměrně jed-
noduchý a je založen jako u mnoha jiných webů
na enginu phpNuke. Články bývají poměrně krát-
ké, přesto však vystihnou podstatu úpravy počí-
tače. Fotografií, které jsou tím podstatným, je na
PC Area velké množství a zcela jistě vám pomo-
hou úpravu lépe pochopit. Vzhledem k tomu, že
se zde objevují především úpravy počítačů, kte-
ré jsou tvořeny členy fóra Overclocking.cz, na-
jdete na tomto webu hodně inspirace a dobrých
nápadů.

www.adra.cz
Internetové stránky neziskové humanitární orga-
nizace Adra jsou postaveny na kvalitním enginu
phpNuke. Grafika těchto stránek je poměrně jed-
noduchá, avšak v jednoduchosti je jak známo krá-
sa. Desing je proveden v pečlivě zvolených svět-
lých barvách, jež napovídají, že se jedná o pro-
fesionálně zpracovaný web. Ovládání je i záslu-
hou použitého enginu jednoduché a intuitivní,
takže na těchto stránkách zcela jistě nezablou-
díte. Díky internetové prezentaci umístěné na té-
to internetové destinaci si bez problémů udělá-
te komplexní představu o činnosti a programech
této organizace. Jen pro představu z celé řady
aktivit uvádíme starost o vzdělávání v rozvojo-
vých zemích, humanitární akce v reakci na ka-
tastrofické události, pomoc s rozvojem ekonomi-
ky, potravinovou pomoc, zdravotní péči a další
neméně důležité obory činnosti.

www.svethardware.cz
Jeden z nejčtenějších internetových magazínů
o osobních počítačích získal nový kabát. Od pře-
chodu na nový redakční systém se očekává ze-
jména zrychlení chodu celého serveru a zároveň
přinese nové editační funkce, které ve starém sy-
stému již nebylo možné implementovat, čímž zá-
roveň bude zpříjemněna orientace a služby pro
návštěvníky tohoto serveru. Za jednu z nejdůle-
žitějších změn, které nový systém přináší, lze po-
važovat výrazné snížení doby potřebné k načítá-
ní stránek. Nový design je po grafické stránce
dle našeho názoru velmi povedený a příjemný pro
oči, kdy ani po dlouhodobém pobytu u monitoru
a s tím související četbou vás nebudou oči bolet
či pálit, máte-li kvalitní monitor. Úroveň článků
na tomto serveru je velice dobrá, zajímavý text
si najde snad každý díky velkému záběru a množ-
ství autorů. 

uWízlo W paWučině
Víte o nové stránce na internetu? Zašlete nám odkaz na adresu: pawucina@idg.cz

MARTIN VOIGTS, OUSMANE KEITA, TOMÁŠ JIRÁSKO


